PORTARIA PGJ/PI Nº 3979/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA,  no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação contida no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA-SEI nº 19.21.0355.0032483/2023-32,

R E S O L V E

RELOTAR o (a) servidor (a) MARIA CLARA OLIVEIRA DE CARVALHO, matrícula nº 20141,
Assessor de Promotoria de Justiça – CC02, da 2ª Promotoria de Justiça de União para a 2ª Promotoria
de Justiça de Esperantina.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de setembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 26/09/2023, às 13:40, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0581250 e o código CRC FFDBCB8C.

Portaria PGJ/PI Nº 3979/2023 (0581250)         SEI 19.21.0355.0032483/2023-32 / pg. 1Anexo PORTARIA (0590919)         SEI 19.21.0355.0032448/2023-07 / pg. 1

Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA PGJ/PI Nº 3975/2023
OPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida
no Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA-SEI nº 19.21.0183.0032297/2023-68,
R E S O L V E
RELOTAR o (a) servidor (a) GEOVANNA ARAÚJO DE CARVALHO, Assessor de Promotoria de Justiça - CC02, da 2ª Promotoria de Justiça de
Esperantina para a 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de setembro de 2023.
CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA PGJ/PI Nº 3976/2023
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea
"f", daLei Complementar Estadual nº 12/93, em conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022,
R E S O L V E
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANA CRISTINA MATOS SEREJO, titular da 16ª Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela 37ª Promotoria de Justiça de Teresina, de 02 a 31 de outubro de 2023, em razão das férias do Promotor de Justiça
Cezário de Sousa Cavalcante Neto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de setembro de 2023.
CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA PGJ/PI Nº 3977/2023
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇACLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições legais,
CONSIDERANDOa previsão de 30 (trinta) dias de férias, no período de 02 a 31 de outubro de 2023, conforme escala publicada no DOEMP/PI n°
1231, de 07/12/2022, bem comoa conversão de 1/3de férias em pecúnia, referentes ao 2º período do exercício de 2023, conforme o Ato PGJ/PI
nº 1299/2023,constantes nos autos do PGA nº 19.21.0726.0013953/2023-77e,
CONSIDERANDOorequerimento encaminhado pelaPromotora de Justiça Ana Cecília Rosário Ribeiro, datado de 22/09/2023, conforme
procedimento de gestão administrativa nº19.21.0344.0032282/2023-95,
R E S O L V E
CONCEDER,de 02 a 21 de outubro de 2023, 20 (vinte) dias remanescentes de férias à Promotora de JustiçaANA CECÍLIA ROSÁRIO RIBEIRO,
titular da 55ª Promotoria de Justiça de Teresina,referentes ao 2º período do exercício de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de setembrode 2023.
CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA PGJ/PI Nº 3978/2023
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA,no uso das atribuições legais,
CONSIDERANDOa previsão de 30 (trinta) dias de fériasno período de 01 a 30/11/2023, referentes ao 2º período do exercício de 2023, conforme
escala publicada no DOEMP/PI n° 1231, de 07/12/2022, assim comoa conversão em pecúnia de 10 (dez) diasdasférias, conforme oAto PGJ/PI nº
1299/2023, constantes nos autos do PGA nº PGA nº 19.21.0726.0013953/2023-77 e,
CONSIDERANDOo requerimento encaminhado pelaPromotora de Justiça Micheline Ramalho Serejo da Silva, datado de 20/09/2023, constante
no procedimento de gestão administrativa nº19.21.0122.0031998/2023-35,
R E S O L V E
ADIAR,ad referendumdo Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Piauí,o saldo de 20 (vinte) diasde férias daPromotora de
JustiçaMICHELINE RAMALHO SEREJO DA SILVA, titular da 7ªPromotoria de Justiça de Teresina,referentes ao 2º período do exercício de
2023, anteriormente previstas para início a partir de 01 de novembro de 2023, conforme escala publicada no DOEMP/PI n° 1231, de 07/12/2022,
ficando os 20 (vinte) dias remanescentes para fruiçãoem data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26de setembrode 2023.
CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA PGJ/PI Nº 3979/2023
OPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida
no Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA-SEI nº 19.21.0355.0032483/2023-32,
R E S O L V E
RELOTAR o (a) servidor (a) MARIA CLARA OLIVEIRA DE CARVALHO, matrícula nº 20141, Assessor de Promotoria de Justiça - CC02, da 2ª
Promotoria de Justiça de União para a 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de setembro de 2023.
CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA PGJ/PI Nº 3980/2023
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA,no uso das atribuições legais,
CONSIDERANDOa previsão de 30 (trinta) dias de fériasno período de 02 a 31/10/2023, referentes ao 2º período do exercício de 2023, conforme
escala publicada no DOEMP/PI n° 1231, de 07/12/2022, assim comoa conversão em pecúnia de 10 (dez) diasdasférias, conforme oAto PGJ/PI nº
1299/2023, constantes nos autos do PGA nº PGA nº 19.21.0726.0013953/2023-77 e,
CONSIDERANDOo requerimento encaminhado peloPromotorde Justiça Silas Sereno Lopes, datado de 22/09/2023, constante no procedimento
de gestão administrativa nº19.21.0063.0032183/2023-96,
R E S O L V E
ADIAR,ad referendumdo Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Piauí,o saldo de 20 (vinte) diasde férias doPromotorde
JustiçaSILAS SERENO LOPES, titular da 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba,referentes ao 2º período do exercício de 2023, anteriormente
previstas para início a partir de 02 de outubro de 2023, conforme escala publicada no DOEMP/PI n° 1231, de 07/12/2022, ficando os 20 (vinte)
dias remanescentes para fruiçãoem data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26de setembrode 2023.
CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPPI
ANO VII - Nº 1410 Disponibilização: Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

Página 9

Publicação  (0582015)         SEI 19.21.0355.0032483/2023-32 / pg. 2Anexo PORTARIA (0590919)         SEI 19.21.0355.0032448/2023-07 / pg. 2

	Anexo PORTARIA (0590919)